
 

 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 
 

Warszawa, 31 grudnia 2012 r.  Nr 10
 

Poz. 341 

 

ZARZĄDZENIE NR 78 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 4 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe na studiach stacjonarnych  

i studiach niestacjonarnych 

Na podstawie § 35 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2012 r. 
Nr 3A, poz. 76 z późn. zm.) w związku z art. 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  Prawo o szkolnictwie 
wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 572 i 742) oraz § 10 rozporządzenia Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i 
przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni 
publicznej (Dz. U. z 2011 r. Nr 243, poz. 1447), zwane dalej „Rozporządzeniem”, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1 

1. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu 
kształcenia, nauczyciel akademicki może być zobowiązany do prowadzenia zajęć dydaktycznych 
w godzinach ponadwymiarowych, w rozmiarze nieprzekraczającym dla pracownika naukowo-
dydaktycznego 1/4, a dla pracownika dydaktycznego 1/2 wymiaru obowiązków dydaktycznych 
(pensum), określonego w § 105 Statutu UW.  

2. Za godziny ponadwymiarowe realizowane na studiach stacjonarnych, nauczyciel 
akademicki otrzymuje wynagrodzenie według stawek za godzinę obliczeniową, określonych w § 9 
Rozporządzenia. 

3. Za godziny ponadwymiarowe realizowane na studiach niestacjonarnych, nauczyciel 
akademicki otrzymuje wynagrodzenie według stawek za godzinę obliczeniową, które nie mogą być 
wyższe, niż przyjęte do kalkulacji kosztów tych studiów, pod warunkiem dysponowania przez 
jednostkę wystarczającymi środkami pozadotacyjnymi (przychodami własnymi). 

4. Kierownik jednostki organizacyjnej odpowiedzialny jest za prawidłowe i terminowe 
rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych, po zakończeniu roku akademickiego, z zastrzeżeniem ust. 5.   

5. Dopuszcza się możliwość wypłaty wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe po 
zakończeniu pierwszego semestru, pod warunkiem dokonania rozliczenia godzin zajęć 
dydaktycznych.  

6. Kierownik jednostki organizacyjnej ustala stawki za godziny ponadwymiarowe zgodnie 
z ust. 2 i 3, z tym, że odstępstwo od tych postanowień wymaga każdorazowo zgody Rektora. 

7. Wypłata wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe następuje na podstawie druku: 
„Zlecenie wypłaty za godziny ponadwymiarowe”, stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia, 
zaakceptowanego przez kierownika jednostki organizacyjnej i pełnomocnika kwestora. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: M. Pałys 

 



Załącznik 

Liczba 
godzin

Stawka za 
godzinę

Należne 
wynagrodze-   

nie

Liczba 
godzin

Stawka za 
godzinę

Należne 
wynagrodzenie

Liczba 
godzin

Stawka za 
godzinę

Należne 
wynagrodzenie

a b c d e f g h (f*g) i j k (i*j) l m n (l*m)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
Razem x x x 0 x 0 x 0 x

** Pozycja do uzupelnienia

Dnia: ……………………………………

Sporządził: …………………………….

Pieczątka jednostki organizacyjnej

Przysługują-  
cy limit 
godzin 

ponadwymia-
rowych*

Lp. Nazwisko i imię pracownika, 
oraz tytuł/stopień naukowy

Stanowisko Pensum 
dydakty-  

czne

Zlecenie wypłaty wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli akademickich Uniwersytetu Warszawskiego

Godziny ponadwymiarowe w ramach 
pozostałych form kształcenia:

**źródło finansowania:

osoba odpowiedzialna

**źródło finansowania: **źródło finansowania:

* Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym: Art. 131. 1. "W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu kształcenia, nauczyciel akademicki może być obowiązany prowadzić zajęcia dydaktyczne w godzinach 
ponadwymiarowych, w rozmiarze nieprzekraczającym dla pracownika naukowo-dydaktycznego 1/4, a dla pracownika dydaktycznego 1/2 wymiaru obowiązków dydaktycznych, określonego zgodnie z art. 130 ust. 3 i 4."

(podpis oraz pieczątka imienna)(podpis oraz pieczątka imienna)Dyrektor Instytutu, Kierownik Katedry

Pełnomocnik Kwestora

…………………………………………

do zarządzenia nr 78 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 4 grudnia 2012 r. 
w sprawie wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe na studiach stacjonarnych i studiach niestacjonarnych

(podpis oraz pieczątka imienna)

Godziny ponadwymiarowe w ramach studiów 
stacjonarnych:

Godziny ponadwymiarowe w ramach studiów 
niestacjonarnych

Dziekan / Kierownik Jednostki

………………………………………….

Potwierdzam wykonanie zajęć          

………………………………………….

w roku akademickim __________/__________


	M.2012.341.Zarz.8
	Kopia polecenie wypłaty za godz ponadwymiarowe

